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Paltamon kunta

Lausunto

12.07.2021

Asia:  VN/698/2021

Hallituksen esitys eduskunnalle työnhakijan palveluprosessin ja eräiden 
työttömyysetuuden saamisen edellytysten uudistamista koskevaksi 
lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Yleistä lausuttavaa esitetyistä muutoksista?

Esityksen tekstissä useissa kohdissa viitataan toimijana ainoastaan työ- ja elinkeinotoimistoon ja 
jätetään työllisyyden kuntakokeilut mainitsematta. Esimerkki sivulta 20: ”Käytännössä työstä 
kieltäytymisellä tarkoitetaan tässä yhteydessä tilanteita, joissa työnhakija on ilman 
työttömyysturvalaissa tarkoitettua pätevää syytä jättänyt hakematta työ- ja elinkeinotoimiston 
tarjoamaa työtä.” Oletettavasti joiltain osin on mahdollisesti kyse siitä, että ko. lainsäädäntöön ei 
kuulukaan tulla mainintaa kokeiluista mutta muissa kohdissa tämä tulisi korjata.

Lausuttavaa vaikutusten arvioinnista; taloudelliset vaikutukset?

-

Lausuttavaa vaikutusten arvioinnista; vaikutukset viranomaisten toimintaan (ml. 
resursseja koskevat asiat)?

- Esityksessä lukee, että esitettyjen muutosten toimeenpanemiseksi te-toimistojen ja 
kuntakokeilussa olevien kuntien henkilöstöä lisättäisiin, mutta esityksestä ei käy selväksi mitä 
kuntien henkilöstön lisääminen tarkoittaa ja miten se on esityksessä ajateltu toteutettavan.
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- 31.5.2021 kuntakokeiluille toimitetun resurssilaskelman mukaan Paltamon kunnalle (mukaan 
lukien Hyrynsalmi ja Ristijärvi) ei kohdentuisi yhtään TE-palveluista siirtyvää lisäresurssia syksyllä 
voimaan tulevaan työttömyysturvalausuntojen lisätehtävään liittyen ja nykyinen kuntakokeiluihin 
varattu kuntien oma resurssi ei tule riittämään tämän lisäksi hallituksen esityksen mukaiseen 
palveluprosessin muutokseen, johtuen mm. esityksessä olevasta uudesta aikarajasta 
alkuhaastattelujen järjestämiseksi viiden arkipäivän kuluessa työnhaun alkamisesta. Mikäli 
kuntakokeilukuntiin ei osoiteta lisäresursseja (rahana tai te-palveluista siirtyvää resurssia), on 
esitetyn uuden toimintamallin mukainen palvelu mahdotonta järjestää ympäri vuoden nykyisellä 
resurssoinnilla. Kuntakokeilukunnat ovat varautuneet resurssoimaan kuntakokeilujen toiminnan 
niillä reunaehdoilla, jotka kuntakokeilujen käynnistyessä ovat olleet tiedossa. 

Lausuttavaa vaikutusten arvioinnista; vaikutukset työllisyyteen?

-

Lausuttavaa vaikutusten arvioinnista; muut vaikutukset?

-

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; yleistä lausuttavaa työnhakijan 
palveluprosessista?

- Alkuhaastattelu esityksessä mainittuine sisältöineen viiden arkipäivän kuluessa työnhaun 
aloittamisesta on kuntakokeiluissa liian lyhyt aika. Kontaktointi ja ajanvaraus voidaan tehdä tämän 
ajan sisällä, mutta varsinainen haastattelu tulisi voida tehdä edelleen kahden viikon sisällä.

- Esityksessä on mainittu, että työvoimakoulutuksessa tai muissa palveluissa olevan työnhakijan 
työnhaku- tai muut täydentävät keskustelut järjestettäisiin vasta koulutuksen tai muun palvelun 
loppuvaiheessa. Olisi kuitenkin asiakkaan työllistymisen edistämisen näkökulmasta järkevämpää, 
että koulutuksessa tai muussa palvelussa olon aikana havaitut seikat voitaisiin jo palvelussa olon 
aikana tarvittaessa huomioida työllistymissuunnitelmassa eikä odottaa esim. koulutuksen 
päättymistä ja reagoida asiaan vasta sitten. 

- Hallituksen esityksessä todettiin, että työnhakukeskustelut pitäisi järjestää te-toimistossa tai 
kunnan toimipaikassa. Emme näe syytä, miksi paikka pitäisi määrittää tällä tavalla, kun voisi olla 
järkevämpää järjestää työnhakukeskusteluja joidenkin asiakkaiden osalta vaikka  
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työpaikalla/opiskelupaikassa. Onko siis tarpeen ylipäänsä määrittää tuo paikka, kun voisi antaa 
mahdollisuuden järjestää tämä asiakkaan työllistymistä edistävällä parhaalla mahdollisella tavalla.

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa osa-aikaista työtä 
tekevien palveluprosessista?

-

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa koulutuksessa olevien 
palveluprosessista?

-

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa muistutuksesta?

-

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; yleistä lausuttavaa 
työnhakuvelvollisuudesta?

- Työnhakuvelvollisuus tulisi olla kaikilla työnhakijoilla, jotka ovat työmarkkinatuen tai 
vastaavan etuuden piirissä. 

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa osa-aikaista työtä 
tekevien työnhakuvelvollisuudesta?

-

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa koulutuksessa olevien 
työnhakuvelvollisuudesta?

-
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Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; lausuttavaa 
työnhakuvelvollisuuden asettamatta jättämisestä?

- Esityksessä lukee: ”Määrällinen työnhakuvelvoite jätettäisiin asettamatta työnhakijoille, 
joiden työttömyys on pitkittynyt ja joilla on tarvetta sosiaali-, terveys- ja kuntoutuspalveluille.” 
Työnhakuvelvollisuus pitäisi olla kaikilla työnhakijoilla, jotka ovat työmarkkinatuen piirissä. 

- Esityksessä lukee: ” Työnhakuvelvollisuutta ei asetettaisi myöskään työnhakijoille, joilla ei 
lääketieteellisen selvityksen mukaan ole jäljellä työkykyä.”  Mikäli työnhakijalla ei ole jäljellä 
työkykyä, hänet tulisi ohjata muihin palveluihin kuin työnhakijaksi eikä tällaisen henkilön siis kuuluisi 
olla työttömänä työnhakijana vaan muissa palveluissa. Työnhakuvelvollisuus tulisi olla kaikilla 
työnhakijoilla, jotka ovat työmarkkinatuen piirissä.

Julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta annettu laki; muuta lausuttavaa?

-

Työttömyysturvalaki; lausuttavaa työstä eroamisen perusteella asetettavasta 
seuraamuksesta?

-

Työttömyysturvalaki; lausuttavaa työstä kieltäytymisen perusteella asetettavasta 
seuraamuksesta?

-

Työttömyysturvalaki; lausuttavaa porrastetusta seuraamuksesta?

- Porrastaminen tuo lisää byrokratiaa asiakasprosessiin, mikä ei ole hyvä asia. Olisi selkeämpää 
sekä asiakkaalle että viranomaiselle, jos seuraamukset olisivat mahdollisimman yksinkertaiset ja 
selkeät.
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Työttömyysturvalaki; muuta lausuttavaa?

- ”Esityksen mukaan nykyisiä työnhakuun ja työllistymistä tukeviin palveluihin liittyviä 
korvauksettomia määräaikoja ei enää asetettaisi.” Työllistymistä tukeviin palveluihin osallistumisen 
tulee edelleen voida olla velvoittavaa ja siksi niistä kieltäytymisestä tulee myös aiheutua 
työttömyysturvaseurauksia. Esityksessä jäi epäselväksi, mitä korvauksettomia määräaikoja ei enää 
asetettaisi.

Lausuttavaa työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain muuttamisesta?

-

Lausuttavaa muiden lakien muuttamisesta?

-

Lausuttavaa muutosten voimaantulosta ja siirtymäajan järjestelyistä?

-

Lausuttavaa suhteesta perustuslakiin ja säätämisjärjestyksestä?

-

Muuta lausuttavaa?

-
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Korhonen Salla
Paltamon kunta - Kunnanhallitus 


